
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XX/136/12 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 30 marca 2012 r.  

 

w sprawie realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 

„Krośniewicka integracja” Priorytet: VII. Promocja integracji społecznej; Działanie:  

7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji; Poddziałanie: 7.1.1 Rozwój  

i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 

 

 

MGOPS rozpocznie w 2012 roku  realizację kolejnego projektu, jego zakres jak i główne cele 

stanowią kontynuację projektu realizowanego przez MGOPS  z lat poprzednich. Główne założenia 

projektu podobnie jak w ubiegłym roku opierają się na rozwijaniu aktywności zawodowej  

i społecznej osób  bezrobotnych będących beneficjentami MGOPS. 

Analiza bezrobocia na lokalnym rynku pracy w gminie wskazuje, iż zjawisko bezrobocia jest dość 

znaczne i ostatnio można zaobserwować jego wzrost.  

Bezrobocie jest dużym problemem wpływającym na zadowolenie i jakość życia. Okres bezrobocia, 

któregoś z członków rodziny jest często dla wielu gospodarstw domowych bardzo trudny. 

Pojawiające się problemy finansowe rodzą konieczność szukania doraźnych metod poprawy 

sytuacji ekonomicznej. Brak zatrudnienia często wpływa negatywnie na kondycje rodziny, a także 

na pozamaterialne kwestie życia rodzinnego. 

Pozostawanie bez pracy, a także niemożność  znalezienia zatrudnienia powoli pozbawia poczucia 

własnej wartości. Pojawia się apatia i zniechęcenie do poszukiwania dalszego zatrudnienia. 

Negatywnym skutkiem bezrobocia są także problemy dzieci,  na które trzeba zwrócić szczególną 

uwagę. Odczuwanie przez dzieci własnej sytuacji jako gorszej często prowadzi do stopniowej 

izolacji środowiskowej. W przyszłości ma to często wpływ na zachowanie, postawy i decyzje 

podejmowane w przyszłości. 

Liczba osób korzystających z pomocy MGOPS jest zmienna i wiąże się z ogólnie panującym 

kryzysem gospodarczym. Liczba klientów poszerza sferę ubóstwa i wykluczenia społecznego,  

a możliwości finansowe i kadrowe MGOPS są niewystarczające i uniemożliwiają skierowanie 

pełnego strumienia pomocy do wszystkich potrzebujących. Wyniki analizy dokumentacji klientów 

MGOPS wskazują na trudną sytuację osób bez pracy, o niskim wykształceniu lub 

zdezaktualizowanych kwalifikacjach zawodowych. Z dokumentów tych osób wynika, że głównymi 

barierami są: 

- niskie wykształcenie 

- brak specjalistycznych umiejętności i kwalifikacji zawodowych 

- brak doświadczenia 

- brak umiejętności poruszania się na rynku pracy 

Brak pracy dla bezrobotnych jest doświadczeniem destrukcyjnym, powodującym bierność, niską 

samoocenę i brak wiary we własne możliwości. Złą sytuację finansowa powoduje uzależnienie od 

MGOPS. Bariery jakie napotykają te osoby uniemożliwiają im aktualizację i podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych. Nie są oni w stanie sprostać wymaganiom pracodawców. Powody to 

między innymi brak kluczowych kompetencji, brak środków finansowych na dokształcanie, 

nieumiejętność radzenia sobie z powrotem na rynek pracy, pogłębiający się stan rezygnacji i brak 

aktywności zawodowej co skutkuje marginalizacją społeczną.  

Wyżej scharakteryzowane bariery wskazują na konieczność objęcia osób kompleksowym systemem 

wsparcia. Uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu jest konieczność i potrzeba zwiększenia 

efektywności i promocji integracji społecznej i zawodowej w gminie. 

Oddziaływanie projektu polegać będzie więc na zmianie postaw uczestników projektu oraz osób  

z ich najbliższego otoczenia z pasywnych na aktywne,  a także na zmianie sposobu funkcjonowania 

i postrzegania tychże osób w środowisku lokalnym. Ponadto zwiększenie asertywności oraz 

motywacji do działania będzie inspiracją dla osób z otoczenia uczestników, będących w podobnej 

sytuacji życiowej. 



 

Celem głównym projektu będzie kompleksowe wsparcie w zakresie aktywnej integracji i pracy 

socjalnej klientów Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośniewicach w wieku 

aktywności zawodowej zagrożonych wykluczeniem społecznym. Cele szczegółowe to: 

1. Wsparcie w ramach instrumentów aktywnej integracji  

2. Upowszechnienie aktywnej integracji i pracy socjalnej  

3. Pomoc materialna uczestnikom projektu – liczba klientów 

4. Integracja uczestników projektu poprzez działania o charakterze środowiskowym  

Grupą docelową projektu są 22 osoby zamieszkujące teren gminy i miasta Krośniewice, 

korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, niepracujące zawodowo, w wieku aktywności 

zawodowej, zagrożone wykluczeniem społecznym z co najmniej jednego powodu z pośród 

wskazanych w art. 7 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


